
 
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.03, dt.03.02.2003 
 

MBI                                                                                                           
CAKTIMIN E VENDPARKIMEVE PUBLIKE ME PAGESE NE QYTETIN E 

TIRANES   

                                                                                                     

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, ligjit Nr.8378, dt.22.07.1998 “Kodi 

Rregullor i Republikës së Shqipërisë”, neni.7, gërma.”f”, të  ligjit Nr.8982, 

dt.12.12.2002 “Për Sistemin e Taksave Vendore”, vendimin Nr.21, 

dt.11.03.2002 “Për një shtesë”, në vendimin Nr.17, dt.26.01.2001 “Mbi 

përcaktimin e vendqëndrimeve të mjeteve për transport udhëtarësh me 

autobuzë, taksi, mjeteve që transportojnë mallra për të tretë si dhe numrin e 

nevojshëm për taksi 4+1; 8+1”, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Transportit, me propozim të Krytarit të Bashkisë, Këshilli 

Bashkiak     

 

V E N D O S I 

 

 

1. Të miratojë vendparkimet publike me pagesë për zonat në rrugët si më 

poshtë vijon : 

 

1. RRUGA “DESHMORET E 4 SHKURTIT”. Zona: Krahu i djathtë i 

drejtimit të lëvizjes. 

 

L e rrugës = 1500m (1450m e shfrytëzueshme) 

Nga gjatësia e mësipërme kemi: 

40% e gjatësi Parkim i rezervuar me pagesë, institucion, subjekt i interesuar 

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 



60% parkim publik me pagesë  

 

2. RRUGA “MYSLYM SHYRI”. Zona: Krahu i djathtë i drejtimit të 

lëvizjes. 

 

L e rrugës = 1600m 

Nga gjatësia e mësipërme kemi: 

70% parkim i alternuar 

Me pagesë 

Rezervuar me pagesë 

Vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi  

30% parkim i lirë për banorët 

 

3. RRUGA “LUIGJ GURAKUQI”. Zona: Dy anët e traktit rrugor nga 

kryqëzimi në Rr. e “Barrikadave” deri tek sheshi “Avni Rustemi” duke 

përfshirë dhe atë. 

 

L e rrugës = 600m 

Nga gjatësia e mësipërme meqë zona është e banuar ndarja do të jetë: 

35% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

30% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë: subjekte të 

interesuara, Institucion vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi                  

35% e gjatësisë së rrugës parkim i lirë për banorët 

 

4. RRUGA E “BARRIKADAVE”. Zona: Segmenti nga kryqëzimi në Rr.e 

“Dibrës” deri atë me Rr. “Luigj Gurakuqi”. 

 

L = 300m 

Njëri krah i rrugës për banorët 40% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar 

me pagesë : subjekt, Institucion vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete 

taksi 60% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

 

5. RRUGA E “KAVAJES”. Zona: Krahu i djathtë në zbritje sipas drejtimit 

të lëvizjes deri në kryqëzimin e “21 Dhjetorit”. 

Zona në ngjitje, gjithmonë në krahun e djathtë të lëvizjes nga “21 

Dhjetori”deri në afërsi të kryqëzimit të bankës. 

 

L = 2*1450m 

Në të dyja drejtimet e saj 30% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë                  

30% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                 



vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 40% e gjatësisë së rrugës 

parkim i lirë për banorët 

 

6. RRUGA “DED GJON LULI”. Zona: Në të dyja anët e traktit                 

nga kryqëzimi në Bulevardin “Zogu I” deri në kryqëzimin në Rr. e “Dibrës”. 

 

L = 2*150m = 300m (në të dyja krahët) 

50% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

50% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                  

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi Banorët tek vëndet e 

caktuara me pagesë do të kenë orare ku do të parkojnë pa pagesë 

    

7. BULEVARDI ‘ZOGU I”. Zona: Segmenti që përfshihet nga                 

intersektimi i Rr.“Ded Gjon Luli” deri tek Stacioni i Trenit në të dyja anët e 

Bulevardit. 

 

L = 800*2 = 1600m 

50% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

30% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                  

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi  

20% e gjatësisë së rrugës parkim i lirë për banorët 

         

8. RRUGA “SAMI FRASHERI”. Zona: Krahu i djathtë i drejtimit të 

lëvizjes nga devijimi i Bulevardit “B. Curri” deri tek kryqëzimi i “Tiranës së 

Re” 

 

L = 650m 

40% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

60% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                  

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

Nga ora 12.00 deri 15.00 parkim i lirë për banorët  

 

9. SHESHI PARA STADIUMIT “QEMAL STAFA”. Zona sheshi 

përpara tij. Sheshi para stadiumit Parkim me pagesë (përveç ditëve me 

aktivitete sportive dhe kulturore) 

 

10. TRAKTI I BULEVARDIT “DESHMORET E KOMBIT”. Zona; 

Segmenti nga kryqëzimi me Rr.“Myslym Shyri” deri tek kryqëzimi me 

Rr.“Vaso Pasha”, në të dy krahët e tij. 

 



L = 960m 

40% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

45% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion 

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

15% e gjatësisë së rrugës ndalim qëndrimi 

 

11. SHESHI “NENE TEREZA”. Zona: Rreth e qark kontureve që ndodhen 

përballë shatërvanit. 

 

50% e gjatësisë së kontureve parkim publik me pagesë 

50% e gjatësisë së kontureve parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, 

Institucion vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

 

12. RRUGA “LEKE DUKAGJINI”. Zona: në të dy krahët. 

 

L = 600m 

35% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

35% e gjatësisë së rrugës Parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                

Vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

30% e gjatësisë së rrugës ndalim qëndrimi 

 

13. RRUGA “MINE PEZA”. Zona: Krahu në zbritje nga devijimi i rrugës 

deri tek kryqëzimi me Rr.“Asim Vokshi”. 

 

60% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

40% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion              

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

 

14. RRUGA “BRIGADA E VIII”. Zona: Krahu i djathtë kundrejt drejtimit 

të lëvizjes. 

 

L = 400m 

70% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë dhe alternim nëpërmjet 

orarit me banorët 

30% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt , Institucion 

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

 

15. RRUGA “VASO PASHA”. Zona: Idem si pika.14 

 

L = 600m 



Trakti i kësaj rruge do të jetë alternim midis parkimit publik me                

pagesë dhe parkimit të lirë me orare të caktuara për banorët. 

 

16.RRUGA “ISMAIL QEMALI”. Zona: Idem si pika.14 nga Liceu 

Artistik deri tek Televizioni Publik Shqiptar dhe nga Kryqëzimi me 

Bulevardin “Dëshmorët e Kombit” deri tek Rr. “Sami Frashëri”. 

 

L = 1250m 

30% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë dhe alternim me orare 

për banorët. 

30% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion     

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

40% e gjatësisë së rrugës ndalim qëndrimi  

 

17. RRUGA “NIKOLLA TUPE”. Zona: Idem si pika 14 

50% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

10% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                 

vëndqëndrimi i detyruar me pagesë për mjetet taksi 

40% e gjatësisë së rrugës parkim i lirë për banorët 

 

18. RRUGA “PJETER BOGDANI”. Zona: Idem si pika 14 

 

L = 450m 

70% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

20% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion               

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjetet taksi 

10% e gjatësisë së rrugës ndalim qëndrimi 

 

(19+20) BULEVARDET “ZHAN D’ARK DHE BAJRAM CURRI”. 

Zona: Krahu i djathtë i drejtimit të lëvizjes. 

 

70% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

27% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë : subjekt, Institucion                

vëndqëndrim i detyruar me pagesë për mjete taksi 

3% e gjatësisë së rrugës parkim i lirë për banorët 

 

21. Vëndparkimet para të gjithë tregjeve publik dhe privat                 

konform kushteve teknike të rrugës. 

 



22. Institucioneve ose Subjekteve të interesuara, sipas kërkesës së tyre, 

konform kushteve specifike të çdo rruge. 

 

23. TRAKTI I RRUGES PAS “PALLATIT TE KULTURES”. 

 

70% e gjatësisë së rrugës parkim publik me pagesë 

25% e gjatësisë së rrugës parkim i rezervuar me pagesë 

 

24. Përpara të gjithë hoteleve sipas kushteve teknike specifike 

  

2. Në rrugët e mësipërme Drejtoria e Transportit (Sektori i Sinjalistikës) 

të caktojë oraret e zbatimit të vëndparkimit publike me pagesë sipas 

parashikimit të bërë në Kodin Rrugor e pasqyruar dhe në rregullore 

me tabelën përkatëse. 

 

3. Në zbatim të pikës Nr.1 të këtij vendimi, Drejtoria e Transportit 

(Sektori i Sinjalistikës) të ndjekë të gjitha proçedurat e nevojshme 

ligjore për pajisjen me sinjalistikën e nevojshme. 

 

4. Përcaktimi i pagesës për të gjitha kategoritë e parkimit hartuar më lart 

bëhet me Vendim të Këshillit Bashkiak të Qytetit, bazuar në ligjin 

Nr.8982, dt.12.12.2002 “Për Sistemin e Taksave Vendore” 

 

5. Për zbatimin e vendimit ngarkohet Drejtoria e Transportit, Drejtoria e 

Përgjithshme e Tregjeve dhe Taksave dhe Policia Bashkiake. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                             

                                                                                               KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


